~bi~
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 45 12023.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

Crnnr? Mu'*ipal de Verer.10res
A8S$flPJA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA 022
Horário:OS 1* 35 mm
Entrega: (>ç) mãos

correio

Indica ao Poder Executivo Municipal, que
desenvolva em parceria com a EMATER o
Programa Hortas Comunitárias utilizando
terrenos baldios em posse da Prefeitura
Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que desenvolva em parceria com a
EMATER o Programa Hortas Comunitárias utilizando terrenos baldios em posse
da Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, a obrigação que o poder público
municipal tem de desenvolver novos mecanismos que possibilite o crescimento dos
setores socioeconômico e socioambiental do nosso município, assim como das pessoas
que tenham interesse e participar o projeto.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 05 DE JANEIRO
DE 2023.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul . RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(Wcacapava.rs.gov.br

Fone: (55)3281-2044/2428